

# PROPOSTA DE PREÇOS

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, MADEIRA, ESQUADRIAS, PRÉ-MOLDADOS, HIDRO-SANITÁRIOS, ARGAMASSAS, PEDRAS, AREIAS, REVESTIMENTO, CIMENTO, TELHAS, TIJOLOS E MATERIAIS DE PROTEÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.**

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nº 2018.04.10.1-PP**  
**DIA 27 DE ABRIL DE 2018**  
**ÀS 08:30 HORAS**

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000



## PROPOSTA DE PREÇOS

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI.

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.10.1-PP

DATA E HORA DE ABERTURA: 27 DE ABRIL DE 2018 ÀS 08:30 HORAS

RAZÃO SOCIAL: RIVELINO JOSÉ DA SILVA CASTRO-ME CNPJ: 20.546.158/0001-79

ENDEREÇO: RUA 21 DE NOVEMBRO Nº144 CENTRO - BOA VIAGEM-CE CEP: 63870-000

FONE: 88-9.96056746

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0898-2 CONTA CORRENTE: 31507-9

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, MADEIRA, ESQUADRIAS, PRÉ-MOLDADOS, HIDRO-SANITÁRIO, ARGAMASSAS, EDRA, AREIAS, REVESTIMENTO, CIMENTO, TELHAS, TIJOLOS E MATERIAL DE PROTEÇÃO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPAL DE PACOTI/CE.

LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Adaptador soldável e roscavel 25x3/4"	Und	190	Plastilit	R\$ 0,29	R\$ 55,10
02	Adaptador soldável e roscavel 32x1"	Und	190	Plastilit	R\$ 0,29	R\$ 55,10
03	Adaptador soldável e roscavel 50x1/2"	Und	140	Plastilit	R\$ 1,15	R\$ 161,00
04	Adaptador soldável e roscavel 60x2"	Und	130	Plastilit	R\$ 1,73	R\$ 224,90
05	Boia de nível, em polietileno, 3/4", pressão máxima de serviço 10 kgf/cm <sup>2</sup>	Und	30	Plastilit	R\$ 14,38	R\$ 431,40
06	Boia de nível, em polietileno, 1/2", pressão máxima de serviço 10 kgf/cm <sup>2</sup>	Und	30	Plastilit	R\$ 14,38	R\$ 431,40
07	Cap soldável 25mm	Und	60	Plastilit	R\$ 0,23	R\$ 13,80
08	Cap soldável 32mm	Und	60	Plastilit	R\$ 0,29	R\$ 17,40
09	Cap esgoto 100mm	Und	20	Plastilit	R\$ 1,44	R\$ 28,80
10	Caixa d'água de polietileno de 5.000 l	Und	13	Artecaixa	R\$ 345,00	R\$ 4.485,00
11	Caixa d'água de polietileno de 2.000 l	Und	10	Artecaixa	R\$ 201,25	R\$ 2.012,50
12	Caixa d'água de polietileno de 1.000 l	Und	35	Artecaixa	R\$ 143,75	R\$ 5.031,25
13	Caixa d'água de polietileno de 500 l	Und	24	Artecaixa	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00
14	Caixa d'água de polietileno de 250 l	Und	20	Artecaixa	R\$ 86,25	R\$ 1.725,00
15	Chuveiro plástico comum 3/4"	Und	85	Plastilit	R\$ 1,73	R\$ 147,05
16	Chuveiro plástico comum 1/2"	Und	70	Plastilit	R\$ 1,44	R\$ 100,80
17	Curva esgoto 25mm	und	120	Plastilit	R\$ 0,23	R\$ 27,60
18	Curva esgoto 32mm	Und	140	Plastilit	R\$ 0,29	R\$ 40,60
19	Curva esgoto 40mm	Und	130	Plastilit	R\$ 0,29	R\$ 37,70
20	Curva esgoto 50mm	Und	110	Plastilit	R\$ 0,35	R\$ 38,50
21	Curva esgoto 60mm	Und	60	Plastilit	R\$ 0,40	R\$ 24,00
22	Curva esgoto 75 mm	Und	80	Plastilit	R\$ 0,46	R\$ 36,80

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000



23	Curva esgoto 100mm	Und	110	Plastilit	R\$	1,44	R\$	158,40
24	Curva esgoto 150mm	Und	60	Plastilit	R\$	5,18	R\$	310,80
25	Curva esgoto 200mm	Und	30	Plastilit	R\$	8,63	R\$	258,90
26	Curva soldável lisa 25mm	Und	150	Plastilit	R\$	0,23	R\$	34,50
27	Curva soldável lisa 32 mm	Und	130	Plastilit	R\$	0,29	R\$	37,70
28	Curva soldável lisa 40mm	Und	70	Plastilit	R\$	0,35	R\$	24,50
29	Curva soldável lisa 50mm	Und	80	Plastilit	R\$	0,40	R\$	32,00
30	Curva soldável lisa 60mm	Und	60	Plastilit	R\$	0,52	R\$	31,20
31	Curva ferro galvanizado 1"	Und	50	Plastilit	R\$	1,73	R\$	86,50
32	Curva ferro galvanizado 1/1/2"	Und	50	Plastilit	R\$	2,88	R\$	144,00
33	Curvaferro galvanizado 1/1/4"	Und	50	Plastilit	R\$	3,45	R\$	172,50
34	Curva ferro galvanizado 2"	Und	80	Plastilit	R\$	4,60	R\$	368,00
35	Curva ferro galvanizado 3"	Und	80	Plastilit	R\$	5,75	R\$	460,00
36	Ducha higiênica	Und	10	Plastilit	R\$	4,60	R\$	46,00
37	Engate 30cm	Und	20	Plastilit	R\$	1,15	R\$	23,00
38	Engate 40cm	Und	20	Plastilit	R\$	1,44	R\$	28,80
39	Fita veda rosca grande 50m	Und	160	Vedaflon	R\$	1,73	R\$	276,80
40	Kit para banheiro 5pçs	kit	6	Socel	R\$	8,63	R\$	51,78
41	Lixeira	Und	80	Astra	R\$	20,13	R\$	1.610,40
42	Luva esgoto 25mm	Und	180	Plastilit	R\$	0,29	R\$	52,20
43	Luva esgoto 32mm	Und	130	Plastilit	R\$	0,35	R\$	45,50
44	Luva esgoto 40mm	Und	180	Plastilit	R\$	0,40	R\$	72,00
45	Luva esgoto 50mm	Und	180	Plastilit	R\$	1,15	R\$	207,00
46	Luva esgoto 60mm	Und	150	Plastilit	R\$	1,73	R\$	259,50
47	Luva esgoto 75 mm	Und	120	Plastilit	R\$	2,01	R\$	241,20
48	Luva esgoto 100mm	Und	130	Plastilit	R\$	2,30	R\$	299,00
49	Luva esgoto 150mm	Und	130	Plastilit	R\$	4,60	R\$	598,00
50	Luva esgoto 200mm	Und	60	Plastilit	R\$	6,90	R\$	414,00
51	Luva soldável lisa 25mm	Und	330	Plastilit	R\$	0,23	R\$	75,90
52	Luva soldável lisa 32 mm	Und	330	Plastilit	R\$	0,29	R\$	95,70
53	Luva soldável lisa 40mm	Und	230	Plastilit	R\$	0,35	R\$	80,50
54	Luva soldável lisa 50mm	Und	330	Plastilit	R\$	0,46	R\$	151,80
55	Luva soldável lisa 60mm	Und	300	Plastilit	R\$	0,52	R\$	156,00
56	Luva ferro galvanizado g 1"	Und	200	Plastilit	R\$	2,88	R\$	576,00
57	Luva ferro galvanizado 1/1/2"	Und	200	Plastilit	R\$	3,45	R\$	690,00
58	Luvaferro galvanizado 1/1/4"	Und	200	Plastilit	R\$	4,60	R\$	920,00
59	Luva ferro galvanizado 2"	Und	240	Plastilit	R\$	5,75	R\$	1.380,00
60	Luva ferro galvanizado 3"	Und	240	Plastilit	R\$	6,90	R\$	1.656,00
61	Ralo sifonado 10x10	Und	50	Plastilit	R\$	2,88	R\$	144,00
62	Ralo sifonado 15x15	Und	60	Plastilit	R\$	4,60	R\$	276,00
63	Ralo sifonado 15x17	Und	10	Plastilit	R\$	4,60	R\$	46,00
64	Registro ferro galvanizado 25mm	Und	40	Plastilit	R\$	5,75	R\$	230,00
65	Registro ferro galvanizado 32mm	Und	34	Plastilit	R\$	8,05	R\$	273,70

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000



66	Registro ferro galvanizado 40mm	Und	160	Plastilit	R\$	8,63	R\$	1.380,80
67	Registro ferro galvanizado 50mm	Und	17	Plastilit	R\$	11,50	R\$	195,50
68	Registro ferro galvanizado 60mm	Und	13	Plastilit	R\$	14,38	R\$	186,94
69	Registro ferro galvanizado 75mm	Und	13	Plastilit	R\$	17,25	R\$	224,25
70	Registro ferro galvanizado 1"	Und	50	Plastilit	R\$	5,75	R\$	287,50
71	Registro ferro galvanizado 1/1/2"	Und	50	Plastilit	R\$	11,50	R\$	575,00
72	Registro ferro galvanizado 1/1/4"	Und	50	Plastilit	R\$	17,25	R\$	862,50
73	Registro ferro galvanizado 2"	Und	60	Plastilit	R\$	20,13	R\$	1.207,80
74	Registro ferro galvanizado 3"	Und	70	Plastilit	R\$	25,88	R\$	1.811,60
75	Registro soldável 25mm em latão	Und	220	Plastilit	R\$	1,73	R\$	380,60
76	Registro soldável 32mm em latão	Und	180	Plastilit	R\$	2,30	R\$	414,00
77	Registro soldável 40mm em latão	Und	120	Plastilit	R\$	2,88	R\$	345,60
78	Registro soldável 50mm em latão	Und	170	Plastilit	R\$	3,45	R\$	586,50
79	Registro soldável 60mm em latão	Und	130	Plastilit	R\$	5,75	R\$	747,50
80	Registro soldável 75mm em latão	Und	50	Plastilit	R\$	8,63	R\$	431,50
81	Registro de pressão 3/4 em latão	Und	34	Plastilit	R\$	2,88	R\$	97,92
82	Sifão simples	Und	50	Socel	R\$	2,30	R\$	115,00
83	T esgoto 25mm	Und	90	Plastilit	R\$	0,29	R\$	26,10
84	T esgoto 32mm	Und	90	Plastilit	R\$	0,58	R\$	52,20
85	T esgoto 40mm	Und	80	Plastilit	R\$	1,15	R\$	92,00
86	T esgoto 50mm	Und	70	Plastilit	R\$	1,73	R\$	121,10
87	T esgoto 60mm	Und	70	Plastilit	R\$	2,30	R\$	161,00
88	T esgoto 75 mm	Und	40	Plastilit	R\$	2,88	R\$	115,20
89	T esgoto 100mm	Und	60	Plastilit	R\$	3,45	R\$	207,00
90	T esgoto 150mm	Und	50	Plastilit	R\$	5,75	R\$	287,50
91	T esgoto 200mm	Und	12	Plastilit	R\$	8,63	R\$	103,56
92	T soldável 25mm	Und	130	Plastilit	R\$	0,23	R\$	29,90
93	T soldável 32mm	Und	200	Plastilit	R\$	0,35	R\$	70,00
94	T soldável 40mm	Und	130	Plastilit	R\$	0,58	R\$	75,40
95	T soldável 50mm	Und	110	Plastilit	R\$	1,15	R\$	126,50
96	T soldável 60mm	Und	130	Plastilit	R\$	1,73	R\$	224,90
97	T soldável 75mm	Und	60	Plastilit	R\$	2,30	R\$	138,00
98	T ferro galvanizado 1"	Und	30	Plastilit	R\$	2,88	R\$	86,40
99	T ferro galvanizado g 1/1/2"	Und	40	Plastilit	R\$	3,45	R\$	138,00
100	T ferro galvanizado 1/1/4"	Und	24	Plastilit	R\$	4,60	R\$	110,40
101	T ferro galvanizado 2"	Und	40	Plastilit	R\$	8,05	R\$	322,00
102	T ferro galvanizado 3"	Und	50	Plastilit	R\$	11,50	R\$	575,00
103	Torneira para lavatório plástica 1/2	Und	100	Socel	R\$	1,15	R\$	115,00
104	Torneira plástica 1/2	Und	115	Socel	R\$	1,15	R\$	132,25
105	Tubo esgoto 25mm de 6m	Vara	280	Plastilit	R\$	6,90	R\$	1.932,00
106	Tubo esgoto 32mm de 6m	Vara	330	Plastilit	R\$	8,63	R\$	2.847,90
107	Tubo esgoto 40mm de 6m	Vara	330	Plastilit	R\$	11,50	R\$	3.795,00
108	Tubo esgoto 50mm de 6m	Vara	270	Plastilit	R\$	14,38	R\$	3.882,60
109	Tubo esgoto 60mm de 6m	Vara	250	Plastilit	R\$	17,25	R\$	4.312,50

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000



110	Tubo esgoto 75 mm de 6m	Vara	320	Plastilit	R\$	20,13	R\$	6.441,60
111	Tubo esgoto 100mm de 6m	Vara	380	Plastilit	R\$	25,88	R\$	9.834,40
112	Tubo esgoto 150mm de 6m	Vara	180	Plastilit	R\$	57,50	R\$	10.350,00
113	Tubo esgoto 200mm de 6m	Vara	120	Plastilit	R\$	86,25	R\$	10.350,00
114	Tubo soldável 25mm de 6m	Vara	290	Plastilit	R\$	7,48	R\$	2.169,20
115	Tubo soldável 32mm de 6m	Vara	130	Plastilit	R\$	10,35	R\$	1.345,50
116	Tubo soldável 40mm de 6m	Vara	120	Plastilit	R\$	11,50	R\$	1.380,00
117	Tubo soldável 50mm de 6m	Vara	160	Plastilit	R\$	14,38	R\$	2.300,80
118	Tubo soldável 60mm de 6m	Vara	180	Plastilit	R\$	17,25	R\$	3.105,00
119	Tubo soldável 75mm de 6m	Vara	55	Plastilit	R\$	20,13	R\$	1.107,15
120	União em pvc 1/2"	Und	190	Plastilit	R\$	0,29	R\$	55,10
121	União em pvc 3/4"	Und	290	Plastilit	R\$	0,58	R\$	168,20
122	União em pvc 1"	Und	240	Plastilit	R\$	1,15	R\$	276,00
123	Válvula de pé 3/4"	Und	20	Plastilit	R\$	2,30	R\$	46,00
124	Válvula de pé 1"	Und	20	Plastilit	R\$	4,60	R\$	92,00
125	Vedacit	Und	10	Vedacit	R\$	8,63	R\$	86,30
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>110.018,65</b>

**LOTE II - FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS**

01	Abraçadeira em nylon, 500 mm x 7,6mm, pacote com 100 unidades	Pc	10	Worker	R\$	5,75	R\$	57,50
02	Abraçadeira rosca sem fim 1"	Und	150	Worker	R\$	1,15	R\$	172,50
03	Abraçadeira rosca sem fim 3/4"	Und	200	Worker	R\$	0,86	R\$	172,00
04	Abraçadeira rosca sem fim 2"	Und	200	Worker	R\$	1,44	R\$	288,00
05	Abraçadeira rosca sem fim 1/2"	Und	100	Worker	R\$	0,58	R\$	58,00
06	Adaptador ferro galvanizado 1x1/2"	Und	35	Lexo	R\$	2,30	R\$	80,50
07	Adaptador ferro galvanizado 1"	Und	45	Lexo	R\$	1,73	R\$	77,85
08	Adaptador ferro galvanizado 2"	Und	40	Lexo	R\$	2,30	R\$	92,00
09	Adaptador ferro galvanizado 3"	Und	40	Lexo	R\$	3,45	R\$	138,00
10	Alavanca em ferro sextavada, 1,88mm, espessura 1" tamanho 2mt	Und	6	Dhot	R\$	14,38	R\$	86,28
11	Alicate universal 8" em aço cromo, com acabamento polido, Cabo ergonômico, isolado e antideslizante com abas protetoras arredondadas, com arestas de corte com ajuste preciso, Equipado com cortador extra junto à articulação.	Und	6	Worker	R\$	14,38	R\$	86,28
12	Alicate de pressão 10", com abertura máxima da boca 28 mm, em aço cromo vanádio e acabamento niquelado e cromado, com gatilho de liberação rápida	Und	6	Worker	R\$	16,10	R\$	96,60
13	Anti ferrugem 300ml, sem água, querosene ou silicone.	Und	12	Worker	R\$	6,90	R\$	82,80

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000

14	Aparador de Grama de fio nylon com espessura de 1,6 mm, diâmetro de corte 28 cm, tensão de 220V	Und	4	Tramontina	R\$ 112,13	R\$ 448,52
15	Cabo em madeira lixada para chibanca	Und	40	Monfort	R\$ 3,45	R\$ 138,00
16	Cabo em madeira lixada para enxada	Und	50	Monfort	R\$ 3,45	R\$ 172,50
17	Carro de mão caçamba quadrada, com pintura eletrostática a pó, com proteção contra oxidação, dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.) 1500x625x520 mm, com capacidade de carga: 65 litros.	Und	12	Monfort	R\$ 60,38	R\$ 724,56
18	Cavadeira articulada com cabo em madeira lixada de 150 cm	Und	10	Maestro	R\$ 14,38	R\$ 143,80
19	Chave de grifo 18" para tubos, fabricada em aço alto carbono forjado, caixa robusta em ferro fundido, alta precisão de encaixe na mandíbula, porca e caixa, abertura máxima da boca 4".	Und	4	Monfort	R\$ 10,93	R\$ 43,72
20	Chibanca feito em aço, com cabo de madeira lixado, com extremidades levemente afiadas	Und	40	Monfort	R\$ 14,38	R\$ 575,20
21	Colher de pedreiro tamanho 8	Und	12	Parceta	R\$ 5,18	R\$ 62,16
22	Enxada 3 libras em metal com cabo 150cm em madeira lixada	Und	30	Enxadão	R\$ 8,63	R\$ 258,90
23	Escada extensiva 12 x 2 degraus, com estrutura em alumínio e sapatas externas antiderrapante	Und	2	Worker	R\$ 230,00	R\$ 460,00
24	Enxada 2,5 libras em metal com cabo 150cm em madeira lixada	Und	25	Enxadão	R\$ 11,50	R\$ 287,50
25	Enxadão largo 3 libras em metal com cabo 150cm em madeira lixada	Und	25	Enxadão	R\$ 11,50	R\$ 287,50
26	Escada multifuncional 4 x 3, em alumínio, com articulações com travamento automático, Perfil extrudado de alumínio, articulações em aço galvanizado e sapatas emborrachadas antiderrapantes, com 12 degraus, carga máxima de trabalho: 150Kg Dimensão fechada: 410 x 270 x 950 mm, Altura da escada: Estendida: 3,39m, Fechada: 0,98m,	Und	3	Worker	R\$ 287,50	R\$ 862,50





27	Foice em aço carbono de alta qualidade, com pintura eletrostática em pó, com leve afiação, com cabo de madeira lixado	Und	32	Monfort	R\$ 20,13	R\$ 644,16
28	Jogo de chaves Biela tipo L, Produzidas em aço especial; niquelado e cromado; Medidas iguais dos dois lados; Cabeças de perfil cônico; Aplicação indicada para aperto e desaperto; Utilizado em porcas e parafusos sextavados; contendo 12 peças sendo: 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19mm.	PC	2	Worker	R\$ 69,00	R\$ 138,00
29	Jogo de chaves combinadas, Produzidas em aço especial; niquelado e cromado; Medidas iguais na boca e na estrela (anel); Aplicação indicada para aperto e desaperto, Utilizado em porcas e parafusos quadrados e sextavados; contém 20 peças sendo: 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 22 - 24 - 27 e 30 mm.	pc	2	Worker	R\$ 131,68	R\$ 263,36
30	Jogo de chave de fenda e Philips (estrela), haste forjado em aço resistente, acabamento niquelado, Cabos injetados com material de alta resistência, utilizadas para apertos e desapertos de parafusos com fenda simples e cruzada, acompanhada berço plástico para acomodação das chaves. Composto por 10 peças, com as seguintes medidas: 04 Phillips: PH3 x 150 mm - PH2 x 100 mm - PH1 x 80 mm - PH2 x 38 mm	Und	6	Stanley	R\$ 33,35	R\$ 200,10
31	Luvras de borracha, isolante de alta tensão. Teste em volts 20,0 Kv (Par)	unidade	10	Orion	R\$ 201,25	R\$ 2.012,50
32	Luvras em malha em borrachado (Par)	unidade	6	Worker	R\$ 3,45	R\$ 20,70
33	Luvras látex multiuso (Par)	Unidade	250	Worker	R\$ 3,45	R\$ 862,50
34	Marreta 5kg	Und	6	Monfort	R\$ 8,63	R\$ 51,78
35	Marreta 3kg	Und	4	Monfort	R\$ 5,75	R\$ 23,00
36	Martelo 23mm	Und	12	Monfort	R\$ 10,35	R\$ 124,20

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000



37	Medidor laser de distancia 80m, Sensor de inclinação de 360° integrado, Memorização automática das últimas 20 medições e uma constante Função de temporização para medição exata em posições difíceis, precisão de medição, 1,5mm.	Und	6	Worker	R\$ 143,75	R\$ 862,50
38	Motosserra, capacidade (l) 0,470, cilindrada, 45,4 cm <sup>3</sup> , potência 2.3/3.1, rotação lenta 2800 rpm, rotação máxima 14000 rpm.	Und	4	Tekna	R\$ 373,75	R\$ 1.495,00
39	Pá de bico em aço carbono, cabo em madeira, 1,00m, largura da pá 27 cm	Und	30	Monfort	R\$ 9,78	R\$ 293,40
40	Pá quadrada, em aço carbono, cabo em madeira, 1,00m, largura da pá 27 cm	Und	30	Monfort	R\$ 8,63	R\$ 258,90
41	Picarete, ponta levemente afiada cabo madeira em 90 cm	Und	30	Monfort	R\$ 11,50	R\$ 345,00
42	Tesoura de poda profissional, cabo revestido, lamina em aço de liga leve.	Und	22	Tramontina	R\$ 7,48	R\$ 164,56
43	Tesoura de grama, aço forjado, cabo de madeira, lamina de 12 polegadas	Und	12	Tramontina	R\$ 9,20	R\$ 110,40
44	Tesoura de poda profissional com lâmina intercambiável Cabo revestido, lâminas em aço liga cromo vanádio temperada para um corte preciso e macio, Ajuste de aproximação das lâminas, Estrutura maciça em alumínio injetado, Cabo anatômico proporcionando conforto ao operador, Trava de segurança com acionamento em um único botão, Diâmetro de corte galho verde 17 cm, galho seco 10 cm	Und	12	Tramontina	R\$ 12,65	R\$ 151,80
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 13.975,03</b>
<b>LOTE III - MADEIRAS E ESQUADRIAS</b>						
01	Barrote em madeira maçaranduba 5x5cm	M	600	Pará	R\$ 4,03	R\$ 2.418,00
02	Caibro em madeira maçaranduba 5x3cm	M	1500	Pará	R\$ 1,44	R\$ 2.160,00
03	Conjunto de alizario em madeira de lei, com seção de 5,0 x 1,5cm, com quinas vivas levemente arredondadas.	M	500	Pará	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000



04	Folha de Compensado 10mm 2,20 x 1,60	Und	80	Varejão	R\$ 31,63	R\$ 2.530,40
05	Folha de Compensado 12 mm 2,20 x 1,60	Und	120	Varejão	R\$ 34,50	R\$ 4.140,00
06	Folha de Compensado 15mm 2,20 x 1,60	Und	120	Varejão	R\$ 37,38	R\$ 4.485,60
07	Folha de Compensado 10mm 2,20 x 1,10	Und	70	Varejão	R\$ 28,75	R\$ 2.012,50
08	Folha de Compensado 12 mm 2,20 x 1,10	Und	110	Varejão	R\$ 31,63	R\$ 3.479,30
09	Folha de Compensado 15mm 2,20 x 1,10	Und	110	Varejão	R\$ 34,50	R\$ 3.795,00
10	Forramento completo madeira de lei 2.10 x 0,70cm	Und	70	Pará	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
11	Forramento completo madeira de lei 2.10 x 0,80cm	Und	70	Pará	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
12	Forramento madeira de lei para janela com rebaixo	Und	55	Pará	R\$ 20,13	R\$ 1.107,15
13	Janela comum 1,00 x 0,80	Und	10	Ribeiro	R\$ 46,00	R\$ 460,00
14	Janela em madeira de lei tamanho 2,00 x 1,50	Und	42	Ribeiro	R\$ 92,00	R\$ 3.864,00
15	Linha em madeira de lei 5x11cm	Mt	640	Pará	R\$ 8,63	R\$ 5.523,20
16	Linha em madeira de lei 6x14cm	Mt	40	Pará	R\$ 8,63	R\$ 345,20
17	Linha em madeira de lei 7x14cm	Mt	640	Pará	R\$ 8,63	R\$ 5.523,20
18	Madeirit 10mm	Folha	20	Varejão	R\$ 17,25	R\$ 345,00
19	Madeirit 12mm	Folha	180	Varejão	R\$ 17,25	R\$ 3.105,00
20	Madeirit 14mm	Folha	140	Varejão	R\$ 17,25	R\$ 2.415,00
21	Malha de Ferro 20 x 20	Mt	100	Gerdau	R\$ 1,73	R\$ 173,00
22	Porta comum 2,10x0,60cm	Und	34	Ribeiro	R\$ 23,00	R\$ 782,00
23	Porta comum 2,10x0,70cm	Und	45	Ribeiro	R\$ 25,88	R\$ 1.164,60
24	Porta comum 2,10x0,80cm	Und	55	Ribeiro	R\$ 28,75	R\$ 1.581,25
25	Porta paraná 2,10x0,60cm	Und	100	Ribeiro	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
26	Porta paraná 2,10x0,70cm	Und	110	Ribeiro	R\$ 25,88	R\$ 2.846,80
27	Porta paraná 2,10x 0,80cm	Und	120	Ribeiro	R\$ 28,75	R\$ 3.450,00
28	Ripas	Mt	1.900	Pará	R\$ 0,81	R\$ 1.539,00

**TOTAL DO LOTE**

**R\$ 66.205,20**

**LOTE IV - PRÉ-MOLDADOS**

01	Anel em concreto pré-moldado de 1,20m diâmetro, 0,50 cm de altura, 0,035 cm de espessura, com encaixe macho e fêmea	Und	120	S&A	R\$ 31,63	R\$ 3.795,60
02	Tampa em concreto para anel 1,20m	Und	60	S&A	R\$ 17,25	R\$ 1.035,00

**TOTAL DO LOTE**

**R\$ 4.830,60**

**LOTE V - HIDRO-SANITÁRIO**

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000


01	Assento sanitário, para vasos ovais, na cor branca, em polietileno, com acabamento liso e brilhante.	Und	60	Socel	R\$ 8,63	R\$ 517,80
02	Assento sanitário convencional, na cor branca, em polietileno, com acabamento liso e brilhante.	Und	60	Socel	R\$ 10,35	R\$ 621,00
03	Assento sanitário acoplado, na cor branca, em polietileno, com acabamento liso e brilhante.	Und	52	Socel	R\$ 8,63	R\$ 448,76
04	Caixa de descarga para banheiro, em polipropileno, cor branca	Und	130	Socel	R\$ 11,50	R\$ 1.495,00
05	Lavatório plástico 36 cm x 26 cm	Und	40	Socel	R\$ 8,63	R\$ 345,20
06	Lavatório com coluna, 46 cm x 35 cm em louça	Und	40	Socel	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 5.267,76</b>
<b>LOTE VI - DIVERSOS</b>						
01	Arame galvanizado BWG 18, peças de 01 kg, 55kgf/mm <sup>2</sup> de resistência à tração, diâmetro de 1,24 mm	Kg	50	Gerdau	R\$ 5,75	R\$ 287,50
02	Arame liso recozido preto, diâmetro de 1,25mm, massa nomina de 0,010 kg/m	Kg	50	Gerdau	R\$ 4,60	R\$ 230,00
03	Arco de serra ajustável, tipo cabo fechado, tamanho 400 mm	Und	6	Worker	R\$ 9,78	R\$ 58,68
04	Balde para concreto, com pegador em ferro galvanizado e pegador no fundo, com capacidade de 12 litros, na cor preta	Und	15	Polyfort	R\$ 4,60	R\$ 69,00
05	Barbante em sisal, com rolos de 50 metros	RI	25	Sisal	R\$ 1,44	R\$ 36,00
06	Barra Roscada 3/4" em aço 1010/1020 com 01 metro de comprimento	Und	40	Worker	R\$ 4,60	R\$ 184,00
07	Barra roscada 1/2" em aço 1010/1020 com 01 metro de comprimento	Und	30	Worker	R\$ 5,75	R\$ 172,50
08	Bisnaga de cola para PVC em embalagem 75g	Und	40	Polytubys	R\$ 1,73	R\$ 69,20



Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000





09	Bola de Arame farpado, com bitola do arame 1,6 mm, carga mínima de ruptura 350 kgf, galvanização leve, contendo comprimento de 500 metros;	Und	20	Nelore	R\$ 86,25	R\$ 1.725,00
10	Bola de Arame farpado, com bitola do arame 1,6 mm, carga mínima de ruptura 350 kgf, galvanização leve, contendo comprimento de 250 metros;	Und	20	Nelore	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
11	Broxa retangular 18 x 8 cm, em plástico com cabo roscavel pelos em nylon	Und	40	Atlas	R\$ 2,88	R\$ 115,20
12	Cadeado 45 mm, corpo em latão maciço e chave em latão;	Und	52	Pado	R\$ 12,65	R\$ 657,80
13	Cadeado 35 mm corpo em latão maciço e chave em latão;	Und	57	Pado	R\$ 10,35	R\$ 589,95
14	Cadeado 25 mm corpo em latão maciço e chave em latão;	Und	52	Pado	R\$ 6,90	R\$ 358,80
15	Cadeado 20 mm corpo em latão maciço e chave em latão;	Und	46	Pado	R\$ 5,75	R\$ 264,50
16	Câmara de ar carro de mão	Und	40	Levorin	R\$ 6,90	R\$ 276,00
17	Cola branca madeira, embalagem de 01 litro	Und	36	Worker	R\$ 3,45	R\$ 124,20
18	Corante liquido para tinta a base de água, em embalagem de 50 ml e com 10 tonalidades de cores disponíveis	Und	80	Xadrez	R\$ 1,15	R\$ 92,00
19	Dobradiça comum de canto 3x ½	Und	40	Rocha	R\$ 0,86	R\$ 34,40
20	Dobradiça de ferro pino reversível 2 x ½ galvanizada	Und	80	Rocha	R\$ 1,15	R\$ 92,00
21	Fechadura comum	Und	85	Rocha	R\$ 2,88	R\$ 244,80
22	Fechadura interna	Und	90	Rocha	R\$ 8,63	R\$ 776,70
23	Fechadura externa	Und	92	Rocha	R\$ 11,50	R\$ 1.058,00
24	Ferro p/ estribo 4.2	Kg	190	Rocha	R\$ 2,30	R\$ 437,00
25	Ferrolho simples	Und	120	Rocha	R\$ 1,15	R\$ 138,00
26	Grampo galvanizado 13 x 16 em pacotes	Und	30	Rocha	R\$ 3,45	R\$ 103,50
27	Grelha (Boca de Lobo) em ferro fundido, tamanho 25 cm x 100cm x 4cm	Und	6	Rocha	R\$ 28,75	R\$ 172,50
28	Impermeabilizante em argamassa, balde 18 l	Und	60	Rejuntamix	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000

29	Lixa para ferro 230 mm x 280 mm n° 100	Und	150	3M	R\$ 0,86	R\$ 129,00
30	Lixa para madeira 230 mm x 280 mm n° 100	Und	150	3M	R\$ 0,86	R\$ 129,00
31	Lona Medida: 5 m x 3 m na cor Azul, Espessura aproximada da lona de polietileno, Distância entre ilhoses da lona : A cada 1 metro	Und	16	Lonax	R\$ 69,00	R\$ 1.104,00
32	Lona Medida: 4 m x 5 m na cor Azul, Espessura aproximada da lona de polietileno, Distância entre ilhoses da lona : A cada 1 metro	Und	6	Lonax	R\$ 63,25	R\$ 379,50
33	Lona Medida: 10 m x 5 m na cor Azul, Espessura aproximada da lona de polietileno, Distância entre ilhoses da lona : A cada 1 metro	Und	6	Lonax	R\$ 115,00	R\$ 690,00
34	Mangueira azul ¾ com 50 metros	RI	19	Worker	R\$ 28,75	R\$ 546,25
35	Mangueira azul 1" com 50 metros	RI	10	Worker	R\$ 31,63	R\$ 316,30
36	Pincel 1"	Und	40	Atlas	R\$ 1,15	R\$ 46,00
37	Pincel 2"	Und	50	Atlas	R\$ 1,44	R\$ 72,00
38	Pincel 3"	Und	70	Atlas	R\$ 1,73	R\$ 121,10
39	Prego 1.1/2 x 12	kg	30	Gerdau	R\$ 3,45	R\$ 103,50
40	Prego 2.1/2 x 10	kg	30	Gerdau	R\$ 3,45	R\$ 103,50
41	Prego 3/8	kg	30	Gerdau	R\$ 3,45	R\$ 103,50
42	Roda para carrinho de mão, aro 8", em chapa de aço 0,9mm, com pneu e câmara.	Und	12	Rocha	R\$ 8,63	R\$ 103,56
43	Rolo de Lona Plástica cor preta, 10 x 4	RL	11	Lonax	R\$ 31,63	R\$ 347,93
44	Rolo de Lona Plástica cor amarela, 50 x 4	RL	2	Lonax	R\$ 69,00	R\$ 138,00
45	Rolo pintura 10cm	Und	40	Atlas	R\$ 1,73	R\$ 69,20
46	Rolo pintura 15cm	Und	40	Atlas	R\$ 2,88	R\$ 115,20
47	Rolo pintura 23cm	Und	10	Atlas	R\$ 4,60	R\$ 46,00
48	Saco em nylon capacidade mínima 60 kg	Und	100	Nylon	R\$ 0,58	R\$ 58,00
49	Serra em ferro, para arco, tamanho 300mm	Und	20	Starret	R\$ 2,30	R\$ 46,00
50	Solda elétrica grande	Und	500	OK	R\$ 0,17	R\$ 85,00
51	Solda elétrica pequena	Und	520	OK	R\$ 0,14	R\$ 72,80
52	Solvente 101 lt	und	70	Hidrotintas	R\$ 4,60	R\$ 322,00
53	Solvente a granel	LT	50	Hidrotintas	R\$ 4,60	R\$ 230,00

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000



54	Tela mosqueteiro 1,20 x 100m	TL	7	Ultitelas	R\$ 46,00	R\$ 322,00
55	Tela para lage 15cmx15cm	Und	60	Aço Forte	R\$ 8,05	R\$ 483,00
56	Tela para lage 20cmx20cmm	Und	120	Aço Forte	R\$ 8,63	R\$ 1.035,60
57	Treliça de ferro tamanho de 6m	Und	200	Aço Forte	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00
58	Vara de Ferro ¼ com 6 metros	Und	190	Gerdau	R\$ 5,75	R\$ 1.092,50
59	Vara de Ferro 3/8 com 6 metros	VR	140	Gerdau	R\$ 8,63	R\$ 1.208,20
60	Vassoura tipo <i>gari</i> , 100% piacava, 04 carreiras de 40cm, cabo. 1,2m em madeira crua tratada e polida	Und	150	Woker	R\$ 8,63	R\$ 1.294,50
61	Vassoura nylon 40 cm com cerdas sintéticas fixadas em suporte plástico de alta resistência . Cabo de madeira plastificado tamanho 1,20 m com suporte na parte superior para armazenamento e encaixe roscavel rodo/cabo.	Und	170	Worker	R\$ 11,50	R\$ 1.955,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 26.065,37</b>
<b>LOTE VII - ARGAMASSAS</b>						
01	Argamassa colante, AC – II, externa, pacote de 5kg	Pc	220	Rejuntamix	R\$ 4,60	R\$ 1.012,00
02	Argamassa colante AC – III, externa e interna, pacote de 5kg	Pc	300	Rejuntamix	R\$ 7,48	R\$ 2.244,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 3.256,00</b>
<b>LOTE VIII - PEDRAS E AREIAS</b>						
01	Areia Fina	M³	18.110	Floresta	R\$ 6,90	R\$ 124.959,00
02	Areia de granulometria grossa média lavada - Areia grossa	M³	24.130	Floresta	R\$ 8,63	R\$ 208.241,90
03	Arisco	m³	36.170	Juazeiro	R\$ 9,78	R\$ 353.742,60
04	Brita n° 0 - granulometria de 4,8 mm a	M³	140	RN	R\$ 40,25	R\$ 5.635,00
05	Brita n° 1 – granulometria de 9,5 mm a	M³	160	RN	R\$ 43,13	R\$ 6.900,80
06	Pó de Pedra	M³	15.050	RN	R\$ 28,75	R\$ 432.687,50
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.132.166,80</b>
<b>LOTE IX - MATERIAL ELÉTRICO</b>						
01	Arandelas 1,20	Und	700	Olivo	R\$ 18,40	R\$ 12.880,00
02	Arandelas 3,0m	Und	400	Olivo	R\$ 43,15	R\$ 17.260,00
03	Base para fotocélula 10 A, Tensão 100 a 240 V e força vertical 50N (5kg)	Und	1020	Ideal	R\$ 3,45	R\$ 3.519,00

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000

04	Boia elétrica de nível, sensor automático, meio líquido: água, tensão 100V a 254V, corrente máxima 15ª e boia em polipropileno	Und	30	Eletromar	R\$ 8,65	R\$ 259,50
05	Cabo 1,5mm 100m	Pç	90	Lierge	R\$ 25,90	R\$ 2.331,00
06	Cabo 2 mm, peça de 100 metros	Pç	110	Lierge	R\$ 37,40	R\$ 4.114,00
07	Cabo pp 2,5mm normatizado, peça de 100m	Pç	410	Lierge	R\$ 48,90	R\$ 20.049,00
08	Capo pp 4 mm normatizado peça de 100m	Pç	330	Lierge	R\$ 69,00	R\$ 22.770,00
09	Cabo pp 6 mm normatizado peça de 100m	Pç	310	Lierge	R\$ 115,00	R\$ 35.650,00
10	Caixa de passagem elétrica pvc 4x2	Und	100	Polyforte	R\$ 0,30	R\$ 30,00
11	Caixa de passagem elétrica pvc 4x4	Und	80	Polyforte	R\$ 0,35	R\$ 28,00
12	Caixa de refletores de vidro, alumínio e plástico de engenharia metalizado, indicado para lâmpadas com base E27 ou E40	Und	185	Olivo	R\$ 14,40	R\$ 2.664,00
13	Calha fluorescente 20w completa	Und	20	Intral	R\$ 5,75	R\$ 115,00
14	Calha fluorescente 40w completa	Und	20	Intral	R\$ 8,65	R\$ 173,00
15	Canaleta monofásica	mt	40	Ilumi	R\$ 0,85	R\$ 34,00
16	Clipe Monofásico, monitores de tensão, alimentação de 110 a 240V	par	500	Polyfort	R\$ 0,15	R\$ 75,00
7	Conector grampo para haste de aterramento em aço estanhado cobreado	Und	120	Encesa	R\$ 1,45	R\$ 174,00
18	Disjuntor monofásico 10 amp	Und	48	3g	R\$ 3,45	R\$ 165,60
19	Disjuntor monofásico 16 amp	Und	10	3g	R\$ 3,45	R\$ 34,50
20	Disjuntor monofásico 20 amp	Und	70	3g	R\$ 3,45	R\$ 241,50
21	Disjuntor monofásico 30 amp	Und	51	3g	R\$ 3,45	R\$ 175,95
22	Disjuntor monofásico 32 amp	Und	10	3g	R\$ 3,45	R\$ 34,50
23	Disjuntor trifásico 20 amp	Und	10	3g	R\$ 17,25	R\$ 172,50
24	Disjuntor trifásico 25 amp	Und	53	3g	R\$ 17,25	R\$ 914,25
25	Disjuntor trifásico 32 amp	Und	50	3g	R\$ 17,25	R\$ 862,50
26	Disjuntor trifásico 40 amp	Und	58	3g	R\$ 17,25	R\$ 1.000,50
27	Eletroduto flexível ½" em rolos de 25	RI	60	Lierge	R\$ 6,90	R\$ 414,00
28	Eletroduto flexível ¾" em rolos de 25	RI	60	Lierge	R\$ 8,65	R\$ 519,00
29	Eletroduto flexível tipo garganta ½"	mt	100	Lierge	R\$ 0,20	R\$ 20,00
30	Eletroduto flexível tipo garganta ¾"	mt	100	Lierge	R\$ 0,25	R\$ 25,00
31	Eletroduto rígido ½" peças de 3m	peças	70	Lierge	R\$ 2,90	R\$ 203,00

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000




32	Eletróduto rígido ¾" peças de 3m	peças	70	Lierge	R\$	3,45	R\$	
33	Eletróduto rígido 1" peças de 3m	Peças	70	Lierge	R\$	4,60	R\$	322,00
34	Fita de alta fusão com 5m	Und	35	3M	R\$	5,75	R\$	201,25
35	Fita de alta fusão com 10m	Und	10	3M	R\$	8,65	R\$	86,50
36	Fita isolante grande com 50m	Und	340	3M	R\$	4,05	R\$	1.377,00
37	Fita isolante pequena com 30m	Und	200	3M	R\$	2,90	R\$	580,00
38	Fotocélula	Und	880	Lierge	R\$	6,90	R\$	6.072,00
39	Haste de aterramento 1,20cm com Núcleo em Aço-Carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrolítico de pureza mínima de 99,9% sem traços de zinco	Und	120	Encesa	R\$	5,75	R\$	690,00
40	Interruptor simples.	Und	40	Romazi	R\$	1,75	R\$	70,00
41	Interruptor simples com uma tecla	Und	190	Romazi	R\$	2,00	R\$	380,00
42	Interruptor duas teclas	Und	120	Romazi	R\$	2,30	R\$	276,00
43	Interruptor c/ tomada	Und	150	Romazi	R\$	2,90	R\$	435,00
44	Interruptor três teclas	Und	90	Romazi	R\$	3,45	R\$	310,50
45	Lâmpada fluorescente compacta palito 10w	Und	200	Ideal	R\$	3,20	R\$	640,00
46	Lâmpada fluorescente compacta palito 15w	Und	240	Ideal	R\$	3,45	R\$	828,00
47	Lâmpada fluorescente compacta palito 20w	Und	60	Ideal	R\$	3,15	R\$	189,00
48	Lâmpada fluorescente compacta palito 25w	Und	60	Ideal	R\$	3,45	R\$	207,00
49	Lâmpada fluorescente compacta palito 32w	Und	60	Ideal	R\$	3,45	R\$	207,00
50	Lâmpada fluorescente compacta palito 45w	Und	40	Ideal	R\$	3,45	R\$	138,00
51	Lâmpada fluorescente compacta espiral 19 w	Und	240	Ideal	R\$	4,05	R\$	972,00
52	Lâmpada fluorescente compacta espiral 59w	Und	240	Ideal	R\$	4,60	R\$	1.104,00
53	Lâmpada LED 4,5 W	Und	150	Led Center	R\$	3,20	R\$	480,00
54	Lâmpada LED 9 W	Und	160	Led Center	R\$	3,45	R\$	552,00
55	Lâmpada LED 11 W	Und	30	Led Center	R\$	4,05	R\$	121,50
56	Lâmpada LED 13 W	Und	190	Led Center	R\$	4,60	R\$	874,00
57	Lâmpada LED 15 W	Und	20	Led Center	R\$	5,20	R\$	104,00
58	Lâmpada LED 20 W	Und	20	Led Center	R\$	5,75	R\$	115,00
59	Lâmpada fluorescente tubular branca 40w	Und	550	Sylvania	R\$	3,00	R\$	1.650,00
60	Lâmpada fluorescente tubular branca 20w	Und	350	Sylvania	R\$	2,60	R\$	910,00
61	Lâmpada vapor metálico 70w	Und	925	Ideal	R\$	11,50	R\$	10.637,50



Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000





62	Lâmpada vapor metálico 150w	Und	725	Ideal	R\$	12,65	R\$	9.171,25
63	Lâmpada vapor metálico 250w	Und	525	Ideal	R\$	14,40	R\$	7.560,00
64	Lâmpada vapor metálico 400w	Und	325	Ideal	R\$	17,25	R\$	5.606,25
65	PINO FÊMEA	Und	40	Romazi	R\$	1,15	R\$	46,00
66	PINO MACHO	Und	40	Romazi	R\$	1,15	R\$	46,00
67	Quadro elétrico monofásico	Und	55	Taf	R\$	14,40	R\$	792,00
68	Quadro de distribuição 12/16 disjuntores	Und	12	Taf	R\$	2,90	R\$	34,80
69	Quadro elétrico trifásico	Und	50	Taf	R\$	31,65	R\$	1.582,50
70	Reator 70w	Und	1100	ideal	R\$	20,15	R\$	22.165,00
71	Reator 150w	Und	775	Ideal	R\$	23,00	R\$	17.825,00
72	Reator 250w	Und	580	Ideal	R\$	28,75	R\$	16.675,00
73	Reator 400w	Und	475	Ideal	R\$	31,65	R\$	15.033,75
74	Refletor completo c/ lâmpada de 400W	Und	30	Ideal	R\$	31,65	R\$	949,50
75	Soquete com rabicho	Und	40	Enerbras	R\$	0,90	R\$	36,00
76	Soquete de teto	Und	300	Ilumi	R\$	1,45	R\$	435,00
77	Soquete E-40 grande	Und	20	Enerbras	R\$	3,00	R\$	60,00
78	Soquete pratico branco	Und	20	Enerbras	R\$	1,75	R\$	35,00
79	Start 20w	Und	20	Lorenzetti	R\$	0,45	R\$	9,00
80	Start 40w	Und	20	Lorenzetti	R\$	0,45	R\$	9,00
81	Tomada externa	Und	100	Romazi	R\$	3,00	R\$	300,00
82	Tomada elétrica Com um interruptor	Und	150	Romazi	R\$	3,00	R\$	450,00
83	Tomada para ar condicionado	Und	80	Romazi	R\$	3,45	R\$	276,00
84	Tomada bipolar	Und	120	Romazi	R\$	2,30	R\$	276,00
85	Tomada tripolar	Und	90	Romazi	R\$	3,45	R\$	310,50
86	Tomada de embutir	Und	20	Romazi	R\$	2,30	R\$	46,00
87	Tomada para computador	Und	140	Romazi	R\$	2,30	R\$	322,00
88	Tomada universal	Und	140	Romazi	R\$	2,30	R\$	322,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>258.052,60</b>
<b>LOTE X - REVESTIMENTO</b>								
01	Cerâmica 46x46cm	Mt	1400	Cerbras	R\$	8,65	R\$	12.110,00
02	Rejunte kg	pct	50	Rejuntamix	R\$	1,15	R\$	57,50
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>12.167,50</b>
<b>LOTE XI - CIMENTO</b>								
01	Cimento 50kg conforme a NBR 11.578 da ABNT	Sc	1.050	Apodi	R\$	8,65	R\$	9.082,50
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>9.082,50</b>
<b>LOTE XII - TINTAS</b>								
01	Esmalte sintético galão de 18l t	Gl	120	Hidrotintas	R\$	31,65	R\$	3.798,00
02	Esmalte sintético lata de 3.600ml	lata	110	Hidrotintas	R\$	17,25	R\$	1.897,50
03	Supercal5kg	pct	50	Hidrotintas	R\$	1,75	R\$	87,50
04	Tinta látex 3.600ml	lata	20	Hidrotintas	R\$	14,40	R\$	288,00

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000



05	Tinta látex galão 18 L	GI	140	Hidrotintas	R\$ 40,25	R\$ 5.635,00
06	Tinta em pó em pacotes 5kg	PC	2.550	Hidrotintas	R\$ 1,75	R\$ 4.462,50
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 16.168,50</b>
<b>LOTE XIII - TELHAS E TIJOLOS</b>						
01	Telha amianto	Und	260	Fibraclasse	R\$ 7,50	R\$ 1.950,00
02	Telha colonial	Milhe	45	Limoeiro	R\$ 172,50	R\$ 7.762,50
03	Tijolos furados 8 furos	Milheiro	45	Afonso	R\$ 110,00	R\$ 4.950,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 14.662,50</b>
<b>LOTE XIV - MATERIAL DE PROTEÇÃO</b>						
01	Botas cano longo em borracha, com solado antiderrapante, com tamanhos entre os números 33 a 44. (par)	UND	80	Bracol	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
02	Bota cano curto em borracha, com solado antiderrapante, com tamanhos entre os números 33 a 44. (par)	UND	40	Bracol	R\$ 28,75	R\$ 1.150,00
03	Botina de segurança de amarrar, com bico de ferro, fabricada em couro, na cor Preta, diversos tamanhos. (par)	UND	60	Bracol	R\$ 28,75	R\$ 1.725,00
04	Cinto segurança abdominal tipo eletrícista, confeccionado em fita poliéster, revestimento em borracha de 90mm, 02 meia-argola, Porta-ferramentas, 01 fivela dupla para ajuste.	Und	6	Degomaster	R\$ 57,50	R\$ 345,00
05	Cinto segurança paraquedista Confeccionado em fita de poliéster, 02 meia-argolas para posicionamento na cintura, 01 meia-argola com ponto de conexão dorsal, 05 fivelas duplas, para ajuste, nas pernas, na cintura e nos ombros, 02 laços frontais para ancoragem, Ajuste peitoral, almofada para proteção lombar, de acordo com norma NBR 15835:2010, NBR 15836:2010	Und	4	Degomaster	R\$ 143,75	R\$ 575,00
06	Colete refletor, 100% poliéste, Cor: Verde fluorescente, Fechamento frontal em zíper, 4 bolsos, Faixas refletivas duplas na cor cinza;	Und	80	Worker	R\$ 17,25	R\$ 1.380,00

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000

07	Capacete de segurança, diferentes cores, com carneira, Certificado por Organismo de Certificação de Produto acreditado pelo Inmetro e material em material de polietileno de alta densidade.	Und	50	Worker	R\$ 14,40	R\$ 720,00
08	Cone sinalizador flexível, plástico polietileno, nas cores brancas e laranjas, base quadrada 370cm x 370cm, altura 750mm	Und	100	Worker	R\$ 31,65	R\$ 3.165,00
09	Corrente plástica zebra peça de 100 metros, corrente: 38x 21x 6 mm, possui elos para junção a cada 1 metro	M	300	Worker	R\$ 3,00	R\$ 900,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 12.040,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 1.683.959,01</b>

VALOR GLOBAL: R\$ 1.683.959,01 (HUM MILHÃO, SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E UM CENTAVO)

PRAZO DE FORNECIMENTO: IMEDIATO, CONFORME EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

VALIDADE DA PESQUISA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

**OBSERVAÇÕES:**

\* No valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da inforturística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante /ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente ao fornecimento.

Boa Viagem-CE, 26 de Abril de 2018.

CNPJ 20.546.158/0001-79  
RIVELINO JOSÉ DA SILVA CASTRO-ME  
Rua 21 de novembro, n°144 loja 03  
Centro - Boa Viagem-Ce  
CEP: 63.870-000

Email: [construcoessaofrancisco@gmail.com](mailto:construcoessaofrancisco@gmail.com)

Telefone: (88) 9.9605-6746

Rua 21 de Novembro nº 144 Loja 03, Centro – Boa Viagem/CE – Cep: 63870-000